
2025年 8月 19日 

お客様各位 

                                   川崎近海汽船株式会社 

                                   近 海 郵 船 株 式 会 社 

 

【常陸那珂／苫小牧航路】2025 年 8 月 臨時配船予定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、掲題に関しまして、8月後半に予定しております遅便『ましう』の定期入渠期間中に代船として、RORO

船『冨王丸』を遅便として臨時配船を予定しておりますので、下記の通りご案内申し上げます。 

敬具 

記 

〇配船期間及びスケジュール 

2025 年 8 月 19 日(火)常陸那珂港積み ～ 28 日(木)常陸那珂港揚げ切りまでの予定です。 

※『ましう』は 8月 13日(水)苫小牧揚げ切り後に離脱し、8月 29日(金)苫小牧積みより復帰予定。 

 

〇運航船舶 

RORO 船『冨王丸』 

※『ましう』と比較して貨物の積載可能スペースが狭くなるため、ご乗

船いただける貨物量が制限されます。（電源の口数も少なくなります。） 

※機材都合により、有人車、乗用車、重トレはご乗船いただけません。 
 

〇『冨王丸』ご乗船時のお願い 

本船『冨王丸』は他の運航船舶とは船型が異なるため、 

・ご乗船車両の早出し指定、デッキ指定等の対応は致しかねます。 

・バンパーの高さが足りない車両にはご乗船いただけない可能性もございます。 

 

※早便に於いても台数によっては、早出し指定、デッキ指定のご希望に添えない場合がございます。 

詳細につきましては、下記までお問い合わせください。 

常陸那珂港ご乗船分 川崎近海汽船 日立支店 TEL：050-3821-1495 FAX：029-200-4015 

 近海郵船 常陸那珂営業所 TEL：029-264-2700 FAX：029-264-2701 

苫小牧港 ご乗船分 川崎近海汽船 苫小牧支店 TEL：050-3821-1486 FAX：0144-34-5013 

 近海郵船北海道株式会社 TEL：0144-52-5730 FAX：0144-57-4133 

以上 


